
 
 

 

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 25. února 2016 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy.  

 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Žádosti o dotaci z Kanceláře primátorky 

3. Hodnocení žádostí o dotace v rámci Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury 

v roce 2016 

4. Různé 

 

Kulturní komise schvaluje program jednání. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se 

      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 2. jednání KK v roce 2016. 

 

1. Zahájení 

Předseda komise Jaroslav Pém přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání.  

 

Schválení zápisu z minulého jednání 

Kulturní komise schvaluje zápis z 1. jednání KK, která se konala 2. 2. 2016.  

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se 
      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis ze 1. jednání KK, konané 2. 2. 2016. 

 

 

2. Žádosti o dotaci z Kanceláře primátorky 

Žádost o dotaci Svazu Maďarů žijících v Českých zemích 

Dne 26. 1. 2016 přišla do Kanceláře primátorky žádost o dotaci od Svazu Maďarů žijících 

v Českých zemích na program činnosti maďarské národnostní menšiny v Ústí nad Labem na 

rok 2016 ve výši 20 tis. Kč. 

Kulturní komise žádost projednala a nedoporučuje její podporu. Ze žádosti je patrné, že tento 

svaz se podílí a přidružuje k akcím, které již město Ústí nad Labem nemalou částkou 

podporuje, jedná se zejména o akci PORTA., Činnost, na kterou daný subjekt žádá, dle přílohy 

č. 1 v žádosti, nemá natolik významný vliv na kulturní dění ve městě Ústí nad Labem, jde spíše 

o seznámení s gastronomií maďarské menšiny bez větší přidané kulturní hodnoty. Dále ze 



 

žádosti vyplývá, že z dotace budou hrazeny zejména z větší části honoráře pro maďarské 

kuchaře a z menší části pak honoráře přednášejícím a umělcům. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise nedoporučuje podpořit Radě města Ústí nad Labem žádost o dotaci Svazu 

Maďarů žijících v Českých zemích na program činnosti maďarské národnostní menšiny  

v Ústí nad Labem na rok 2016. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se 

 

Usnesení: 

Kulturní komise nedoporučuje podpořit Radě města Ústí nad Labem žádost o dotaci Svazu 

Maďarů žijících v Českých zemích na program činnosti maďarské národnostní menšiny  

v Ústí nad Labem na rok 2016. 

 

Příchod Mgr. Václava Kůrky ve 14:40. 

 

Žádost o dotaci Ústeckého dětského sboru 

Dne 27. 1. 2016 přišla do Kanceláře primátorky žádost o dotaci od Ústeckého dětského sboru, 

z.s. na IV. benefiční koncert Zpíváme pro Tebe 2016 ve výši 35 tis. Kč. 

Kulturní komise žádost projednala a doporučila její podporu ve výši 20 tis. Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise doporučuje podpořit Radě města Ústí nad Labem žádost o dotaci Ústeckého 

dětského sboru na IV. benefiční koncert Zpíváme pro Tebe 2016 ve výši 20 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:              7 pro            0 proti               0 zdržel se 

 

Usnesení: 

Kulturní komise doporučuje podpořit Radě města Ústí nad Labem žádost o dotaci Ústeckého 

dětského sboru na IV. benefiční koncert Zpíváme pro Tebe 2016 ve výši 20 tis. Kč. 

 

Žádost o dotaci Svazu důchodců České republiky, z.s. 

Dne 11. 2. 2016 přišla do Kanceláře primátorky žádost o dotaci od Svazu důchodců České 

republiky, z.s. na celoroční pořádání akcí v rámci klubu seniorů v Domě kultury na rok 2016 ve 

výši 17 040 Kč. 

Kulturní komise žádost projednala a doporučila její podporu v plné výši. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise doporučuje podpořit Radě města Ústí nad Labem žádost o dotaci Svazu 

důchodců České republiky, z.s. na celoroční pořádání akcí v rámci klubu seniorů v Domě 

kultury na rok 2016 ve výši 17 040 Kč. 

 

HLASOVÁNO:              7 pro            0 proti               0 zdržel se 

 

 

 



 

Usnesení: 

Kulturní komise doporučuje podpořit Radě města Ústí nad Labem žádost o dotaci Svazu 

důchodců České republiky, z.s. na celoroční pořádání akcí v rámci klubu seniorů v Domě 

kultury na rok 2016 ve výši 17 040 Kč. 

 

 

3. Hodnocení žádostí o dotace v rámci Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury 

v roce 2016 

Kulturní komise na svém zasedání zhodnotila a přerozdělila dotace v rámci Programu pro 

poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2016 ve všech kategoriích. Hodnocení včetně 

návrhu dotací pro rok 2016 a hlasování je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Vzhledem k tomu, že se 

jednalo o první rok, kdy došlo k zásadní změně ve formulářích, komise u žadatelů, kteří 

neuvedli příslušný program či doplnili pouze kategorii a u žadatelů, kteří rozpočet místo v tis. 

vyplnili v korunách, udělila výjimky a žádosti posoudila. Uvedené  „nedostatky“ neměly vliv 

na hodnocení žádostí. Jednalo se pouze o chybnou interpretaci, na základě které dojde ze strany 

OKSS k přepracování žádostí pro rok 2017. 

 

Do dotačního programu přišlo celkem: 

1. Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti – 20 žádostí z toho 1 byla vyřazena pro 

nesplnění podmínek dotačního programu;  

2. Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů – 76 žádostí z toho 2 byly žadateli staženy 

(rozhodli se akce nerealizovat), 1 byla vyřazena pro nesplnění podmínek dotačního 

programu a 3 žádosti nebyly doporučeny k podpoře;  

3. Dotace na reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního 

charakteru - 9 žádostí z toho 1 byla vyřazena pro nesplnění podmínek dotačního programu;  

4. Akce mimořádného významu pro Statutární město Ústí nad Labem – 7 žádostí. 

 

Odůvodnění k vyřazeným žádostem: 

1. Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti – vyřazena žádost paní Kláry Sasové na 

Multižánrový a multikulturní prostor na Střekovském nábřeží vykazující kulturní činnost. 

Tato žádost byla doručena v rozporu s čl. III, odst. 10 Programu pro poskytování dotací 

v oblasti kultury v roce 2016. Žádost byla doručena prostřednictvím emailu Magistrátní 

podatelny dne 31. 12. 2016 ve 22:01 a originál žádosti byl doručen přes podatelnu  

dne 6. 1. 2016. 

2. Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů - návrh na neposkytnutí dotace žadateli Dětský 

sbor Chorea pueri ustensis, z.s. (IČ 04674022), na akci „3. ročník Hudebního tábora aneb i 

Ferda Mravenec rád zpívá“ s odůvodněním, že akce nevytváří výrazné umělecké dílo a 

nekoná se na území města Ústí nad Labem. 

3. Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů - vyřazena žádost pana Kubáta na akci  

47. ročník o Ústecký pohár ve společenském tanci - žadatel je dlužníkem příspěvkové 

organizace Kulturního střediska města Ústí nad Labem. Žadatel má zřízen splátkový 

kalendář, avšak ten nesplácí pravidelně. Z tohoto důvodu komise žádost z projednávání 

vyřadila. Nicméně vzhledem k tomu, že se jedná o významnou akci s dlouholetou tradicí, 

kulturní komise dává doporučení, aby tuto akci pro rok 2016 zajistilo Kulturní středisko 

města Ústí nad Labem, p.o. 

4. Dotace na reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního 

charakteru - vyřazena žádost pana Kubáta na akci 26. ročník mezinárodní soutěže  

Grand prix – viz. výše uvedené odůvodnění (bod 3). 

 

Na realizaci výše uvedených akcí bude Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, p.o. 

převedena požadovaná částka. 

 



 

V rámci 2. Kategorie - Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů byla doručena  

dne 30. 12. 2015 žádost od žadatele YMCA v Ústí nad Labem, která si podala žádost na 

Benefiční koncerty. Subjekt na podnět ze strany OKSS později uvedl, že z jejich strany došlo 

k pochybení v žádosti a na základě korespondence dokládá, cituji: „V posledních dvou letech 

jsme však přestali pořádat benefiční koncerty, jelikož jsme ukončili realizaci projektu obnovy 

klášterní zahrady Dominikánského kláštera v Ústí n.L. Pořádáme již jen klasické velikonoční 

nebo adventní koncerty.“ Na základě tohoto sdělení byl žadatel vyzván k opravě žádosti. 

 

Dále v této kategorii byla dne 31. 12. 2016 doručena žádost od spolku Kruh fest na Kulturní 

festival Kruh. Tato žádost však byla doručena na formuláři, který byl platný pro rok 2015. 

Žadatel na základě minulého jednání komise svou žádost přepracoval na požadovaný formulář, 

který byl předmětem hodnocení.  

 

Postup při hodnocení žádostí: 

Při hodnocení jednotlivých žádostí byl zvolen následující postup: 

Při jednání komise byly na místě do hodnotící tabulky dopisovány celkové součty dosažených 

bodů za všechny kategorie a všechny hodnotitele. Částka vypočtená na základě koeficientu 

byla zaokrouhlována na celé tisíce. 

 

V rámci Dotací na podporu celoroční činnosti komise udělila výjimky na udělení dotace v plné 

výši u žadatelů pod pořadovým číslem (viz. příloha č. 1) 1, 2, 4, 6, 8, 9, 15, 18 s odůvodněním, 

že členové jednotlivé žádosti projednali  a usoudili, že výše uvedené činnosti jsou pro toto 

město významné a tudíž doporučili její podporu v plné výši. 

 

V rámci Dotací na realizaci kulturních akcí a projektů komise udělila výjimky pro  udělení 

dotace ve vyšší částce  nežli na základě vypočteného koeficientu u žadatelů pod pořadovým 

číslem (viz. příloha č. 1) 10, 24, 34, 44 s odůvodněním, že členové jednotlivé žádosti projednali  

a usoudili, že výše uvedené akce či projekty jsou pro toto město významné a tudíž doporučili 

její podporu ve vyšší částce nežli na základě vypočítané koeficientu. Dále došlo i k 

přehodnocení některých kritérií, která nejsou vhodně nastavena. Jedná se zejména o právní 

subjektivitu žadatele v návaznosti na pořádané akce. Akce jsou mnohdy významné, tradiční, 

velmi atraktivní a nekomerčního charakteru, ale žadatel obdrží výrazně nižší bodové hodnocení 

již na základě právní subjektivity. V těchto případech se zejména jedná o OSVČ, společnost 

s ručeným omezením a fyzické osoby. I toto vzala komise v potaz u výše uvedených subjektů  

a proto z části navrhla vyšší dotaci. U žadatelů pod pořadovým číslem (viz. příloha č. 1) 51, 52, 

57 je doporučení poskytnutí dotace naopak v nižší částce nežli na základě přepočítaného 

koeficientu s odůvodněním, že akce pod p. č. 51 nemá výrazný vliv na kulturní dění ve městě 

Ústí nad Labem, jedná se spíše o akci obdobnou plesu. U p. č. 52 je ponížena částka v důsledku 

toho, že žadatel již obdržel finanční dar z Kanceláře primátorky a předložený předpokládaný 

přehled příjmů tuto položku neobsahoval. Dále u p. č. 57 vzhledem k tomu, že je projekt 

rozdělen do více let a již první etapa projektu proběhla za podpory města Ústí nad Labem 

v roce 2015, tak ze žádosti není patrné, jaké ohlasy měla a jak byla vyhodnocena soutěž 

v rámci návrhů na památník, tak jak je uváděno v příloze č. 1, která se měla uskutečnit v roce 

2015. Ze žádosti též není patrné, kdy a kde bude památník umístěn. Je pouze uvedeno, že 

v rozpětí 2016-2017, ale místo není uvedeno.  

 

V rámci Dotací na akce mimořádného významu členové komise udělili výjimky na udělení 

dotace ve vyšší částce  nežli na základě vypočítané částky u žadatelů pod pořadovým číslem 

(viz. příloha č. 1) 3, 4 s odůvodněním, že členové jednotlivé žádosti projednali  a usoudili, že 

výše uvedené akce mají mimořádný význam pro město Ústí nad Labem. Jedná se o akce 

tradiční, velmi atraktivní a s vysokou návštěvností. 

 

 



 

4. Různé 

Projekt „Malý Hamburk“: 

Projekt je zaměřen na oživení Městských sadů. Jedná se celkem o 17 nedělí, v časovém rozsahu 

ca od 14 do 17 hod. v období od června do října. Projekt se uskutečnil již minulý rok a kulturní 

komise doporučuje tento projekt zachovat i pro rok letošní. Tato akce navazuje na tradiční akci, 

která se pořádá v Teplicích pod názvem Malá Paříž. O obdobný projekt projevilo zájem i město 

Děčín, kde se tato akce bude konat pod názvem Rogalo DC, na nábřeží pod děčínským zámkem. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise souhlasí a doporučuje zachování projektu „Malý Hamburk“ a doporučuje 

hledat volné finanční prostředky na jeho zabezpečení. 

 

HLASOVÁNO:              7 pro            0 proti               0 zdržel se 

 

Usnesení: 

Kulturní komise souhlasí a doporučuje zachování projektu „Malý Hamburk“ a doporučuje 

hledat volné finanční prostředky na jeho zabezpečení. 

 

Příloha č. 1 - Hodnocení dotací včetně návrhu na jejich poskytnutí pro rok 2016 a hlasování členů 

 

Další jednání Kulturní komise Rady města Ústí nad Labem, 

se uskuteční 17. 3. 2016 od 14:30. 

 

 

Zapsala:  Bc. Klára Bayerová  _______________________ 

 

 Ověřil: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 



1
"Pro Kompot" 22712143 Galerie Buňka - výstavní program a galerijní provoz 31 000,00 Kč 95 513 73,2857143 0,77142857 23 914 Kč 31 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

2
2HHolinger, s. r.o. 64049922

Koncerty současné alternativní hudby na různých místech 

Ústí nad Labem v roce 2016 50 000,00 Kč 95 393 56,1428571 0,59097744 29 549 Kč 50 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

3
Apoštolská církev, sbor Ústí 

nad Labem 73633828

Projekt Fusion - pop-rockový pěvecký sbor a kapela pro 

děti a mládež od 13 do 18 roků 20 000,00 Kč 95 488 69,7142857 0,73383459 14 677 Kč 15 000 Kč 7-0-0

4
Církvická kulturní společnost, 

z.s. 27053989

Pořádání koncertů v Církvickém kostele Nanebevzetí 

Panny Marie 30 000,00 Kč 95 509 72,7142857 0,76541353 22 962 Kč 30 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

5 Česká křesťanská akademie, 

z.s. 15887472

Přednášková činnost pořádaná místní skupinou České 

křesťanské akademie působící v Ústí nad Labem 21 700,00 Kč 95 303 43,2857143 0,4556391 9 887 Kč 10 000 Kč 7-0-0

6 Činoherák Ústí, spolek 02816091 Kulturní program ve veřejném sále Hraničář 100 000,00 Kč 95 631 90,1428571 0,94887218 94 887 Kč 100 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

7
Dětský sbor Chorea pueri 

ustensis, z.s. 04674022

Celoroční činnost dětského sboru Chorea pueri ustensis, 

z.s. 91 000,00 Kč 95 584 83,4285714 0,87819549 79 916 Kč 80 000 Kč 5-0-2

8
DS Mladá Scéna 26558441 Celoroční činnost divadleního souboru Mladá scéna 100 000,00 Kč 95 529 75,5714286 0,79548872 79 549 Kč 100 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

9
Klub ochotníků a přátel 

loutkového divadla 68974558 Provozování loutkového divadla 45 000,00 Kč 95 564 80,5714286 0,8481203 38 165 Kč 45 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

10 Martin Říhovský 72752823 Koncerty komorní hudby - Ústí nad Labem 2016 100 000,00 Kč 95 531 75,8571429 0,79849624 79 850 Kč 80 000 Kč 4-0-3

11

MgA. Luděk Prošek 71816755

Galerie NF - Celoroční výstavní program 2016 - provoz 

umělecké galerie - pořádání výstav souč. výtv. umění 58 000,00 Kč 95 400 57,1428571 0,60150376 34 887 Kč 35 000 Kč 7-0-0

12

OB Mladá Ústí n L Neštěmice 75051885

Udržování krojů, praporu, majky, schůzovní činnost, 

cestovné na Folklórní festivaly v rámci ČR, výroční 

zasedání a sjezdy obcí a žup v celé ČR, tradice 18 200,00 Kč 95 369 52,7142857 0,55488722 10 099 Kč 10 000 Kč 7-0-0

13 OBRAZ DOBY, z. s. 02152941 Celoroční výstavní program Deska 2016 46 000,00 Kč 95 364 52 0,54736842 25 179 Kč 25 000 Kč 7-0-0

14 Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem 44555601

Vysoká škola (veřejná, státní) - oblast vzdělávání a 

kulturně-společenské aktivity, výzkum a jeho aplikace, 

umělecká organizace 100 000,00 Kč 95 466 66,5714286 0,70075188 70 075 Kč 70 000 Kč 6-0-1

15
Věra Malcherová 73860255

Celoroční pravidelný kulturní program Café Max v roce 

2016 70 000,00 Kč 95 489 69,8571429 0,73533835 51 474 Kč 60 000 Kč 4-0-3  - udělena výjimka - návrh ve vyšší výši nežli na základě vypočítaného koeficientu

16 Veselá Brná z.s. 04411307 Celoroční činnost Veselá Brná z.s. 90 000,00 Kč 95 372 53,1428571 0,5593985 50 346 Kč 50 000 Kč 7-0-0

17 Via Europa, z. s. 26672499 Zajištění celoročních aktivit 26 000,00 Kč 95 627 89,5714286 0,94285714 24 514 Kč 25 000 Kč 5-0-2

18 YMCA v Ústí nad Labem 26533839 Baletní studio 98 000,00 Kč 95 496 70,8571429 0,74586466 73 095 Kč 98 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka - návrh dotace v plné výši

19 Zapsaný spolek H_aluze 22734236 Vydávání Literárně-kulturního časopisu H_aluze 40 000,00 Kč 95 502 71,7142857 0,75488722 30 195 Kč 30 000 Kč 7-0-0

20 Klára Sasová
4301030

Multižánrový a multikulturní prostor na Střekovském 

nábřeží vykazující kulturní činnost 50 000,00 Kč  - žádost byla vyřazena z projednávání kvůli nesplnění podmínky pro poskytnutí dotace

celkem 1 184 900,00 Kč celkem 843 221 Kč 944 000 Kč

p.č.

součet všech 

přidělených 

bodů hodnotiteli 

za všechny 

kategorie

návrh dotace pro 

rok 2016
žadatel IČ/datum narození činnost

požadovaná dotace 

2016

celkový 

součet max. 

bodů za 

kritéria

Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 2016

Odůvodněníhlasování

průměr 

přidělených 

bodů za 

všechny 

hodnotitele

redukce částky/ 

koeficient

částka na základě 

vypočteného koeficientu



1 Za Sebuzín krásnější, z.s. 22672729 Den seniorů 20 650,00 Kč 95 0 0 0 0 Kč 0 Kč 7-0-0  - město ústí nad labem podporuje již jiné významnější akce, které mají vyšší uměleckou a kulturní úroveň

2 Za Sebuzín krásnější, z.s. 22672729 Advent v Sebuzíně 16 100,00 Kč 95 350 50 0,52631579 8 474 Kč 8 000 Kč 7-0-0

3 Mgr. Aleša Kymličková 46731890 Štědrovečerní zpívání 25 000,00 Kč 95 278 39,7142857 0,41804511 10 451 Kč 10 000 Kč 7-0-0

4 ARS PORTA BOHEMICA, z.s. 26612593 Mezinárodní výstava fotografií "Společný prostor" 15 000,00 Kč 95 465 66,4285714 0,69924812 10 489 Kč 10 000 Kč 7-0-0

5 Bateau, z.s. 1507311 Life and Play 74 000,00 Kč 95 363 51,8571429 0,54586466 40 394 Kč 40 000 Kč 7-0-0

6 Boháčová Anita Dreams come true 60 000,00 Kč 95 224 32 0,33684211 20 211 Kč 20 000 Kč 7-0-0

7 Contact Line, o.p.s. 26636280 Pohádkové Vánoce od Mrazíka 10 000,00 Kč 95 424 60,5714286 0,63759398 6 376 Kč 6 000 Kč 7-0-0

8 Culture line o.s. 01989448 UL-LET FEST 2016 100 000,00 Kč 95 353 50,4285714 0,53082707 53 083 Kč 53 000 Kč 7-0-0

9 Culture line o.s. 01989448 Hrnečku vař 2016 21 000,00 Kč 95 306 43,7142857 0,46015038 9 663 Kč 10 000 Kč 7-0-0

10 CZECHBLUES o.s. 27052605 Střekovské hudební léto 50 000,00 Kč 95 487 69,5714286 0,73233083 36 617 Kč 40 000 Kč 7-0-0

11 ČESKÝ ROZHLAS 45245053 Otevřená zahrada Čro Sever 60 000,00 Kč 95 335 47,8571429 0,5037594 30 226 Kč 30 000 Kč 7-0-0

12 ČESKÝ ROZHLAS 45245053 Den otevřených dvěří Čro Sever 58 500,00 Kč 95 227 32,4285714 0,34135338 19 969 Kč 20 000 Kč 4-0-3

13 ČESKÝ ROZHLAS 45245053 Ústí se Severem na bruslích 46 000,00 Kč 95 0 0 0 0 Kč 0 Kč 7-0-0  - město ústí nad labem podporuje již jiné významnější akce, které mají vyšší uměleckou a kulturní úroveň

14 Činoherák Ústí, spolek 02816091 Výstava Dům módy/nesnesitelná rychlost bytí 100 000,00 Kč 95 399 57 0,6 60 000 Kč 60 000 Kč 7-0-0

15 Činoherák Ústí, spolek 02816091 Sousedský festival Léto na ulici 2016 77 000,00 Kč 95 434 62 0,65263158 50 253 Kč 50 000 Kč 7-0-0

16 Dětský sbor Chorea pueri ustensis, z.s. 04411307 3. ročník Hudebního tábora aneb i Ferda Mravenec rád zpívá 30 000,00 Kč 95 0 0 0 0 Kč 0 Kč 7-0-0

17 Dream PRO, s.r.o. 24265951 Kroužkofest 100 000,00 Kč 95 133 19 0,2 20 000 Kč 20 000 Kč 7-0-0

18 Dream PRO, s.r.o. 24265951 Den seniorů aneb Pravá česká veselice 50 000,00 Kč 95 332 47,4285714 0,49924812 24 962 Kč 25 000 Kč 6-0-1

19 Dream PRO, s.r.o. 24265951 Masopustní oslavy 2016 70 000,00 Kč 95 0 0 0 0 Kč  - žádost byla stažena

20 GASTRO NA RYCHTĚ, s.r.o. 28694791 IV. Ústecký pivní jarmark malých a rodiných pivovarů 100 000,00 Kč 95 334 47,7142857 0,50225564 50 226 Kč 50 000 Kč 7-0-0

21 Ing. Karel Opatrný 14. prvomájový festiválek 15 400,00 Kč 95 427 61 0,64210526 9 888 Kč 10 000 Kč 7-0-0

22 Ing. Lenka Kocmanová Taussigová 72752751 Krása pomáhá dětem 11 50 000,00 Kč 95 303 43,2857143 0,4556391 22 782 Kč 23 000 Kč 7-0-0

23 Jolana Vaverková 48309788 Čajů fest 40 000,00 Kč 95 273 39 0,41052632 16 421 Kč 16 000 Kč 7-0-0

24 Korbélyi Marek 65658469 Advent s Ústeckými trubači 20 000,00 Kč 95 446 63,7142857 0,67067669 13 414 Kč 15 000 Kč 7-0-0

25 KULT, spolek 26602598 Offprogram 2016 80 000,00 Kč 95 415 59,2857143 0,62406015 49 925 Kč 50 000 Kč 7-0-0

26 Liběna Kováříková 74653903 Retrodiskotéka s tombolou 49 000,00 Kč 95 204 29,1428571 0,30676692 15 032 Kč 15 000 Kč 4-0-3

27 MAHA4ALL 28552253

2. Ústecký míting - hudební setkání skupin a umělců z Ústí 

nad Labem a ústeckého regionu napříč hudebními žánry 25 000,00 Kč 95 0 0 0 0 Kč  - žádost byla stažena

28 Martin Beneš 74646290 Miladafest 2016 - 3. ročník 100 000,00 Kč 95 330 47,1428571 0,4962406 49 624 Kč 50 000 Kč 6-0-1

29 Martin Říhovský 72752823

Hudební večery v domově pro seniory a azylovém domě - 

Ústí nad Labem 2016 12 000,00 Kč 95 441 63 0,66315789 7 958 Kč 8 000 Kč 7-0-0

30 Martin Říhovský 72752823 Ústecké Jazzové večery 2016 50 000,00 Kč 95 329 47 0,49473684 24 737 Kč 25 000 Kč 7-0-0

31 Mgr. Vlastimil Kobrle Koncert Filharmonického komorního orchestru 50 000,00 Kč 95 397 56,7142857 0,59699248 29 850 Kč 30 000 Kč 7-0-0

32 Misslareuth 1990.Mitte Europa e.V. 68780451 "Goethe a Hafis" v rámci 25. Festivalu Mitte Europa 50 000,00 Kč 95 266 38 0,4 20 000 Kč 20 000 Kč 6-0-1

33 Misslareuth 1990.Mitte Europa e.V. 68780451 Videotanec v rámci 25. Festivalu Mitte Europa 10 000,00 Kč 95 0 0 0 0 Kč 0 Kč 7-0-0  - město ústí nad labem podporuje již jiné významnější akce, které mají vyšší uměleckou a kulturní úroveň

34 Morpheus Art, s.r.o. 28693787 Hudební setkání V 70 000,00 Kč 95 511 73 0,76842105 53 789 Kč 60 000 Kč 7-0-0

35 Nosek Martin Výroční koncert k 20. letům ústecké kapely Houba 49 000,00 Kč 95 402 57,4285714 0,60451128 29 621 Kč 30 000 Kč 4-0-3

36 Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Rotahufest X. 30 000,00 Kč 95 386 55,1428571 0,58045113 17 414 Kč 17 000 Kč 7-0-0

37 ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 25410075 6. Slavnosti vína a burčáku 40 000,00 Kč 95 328 46,8571429 0,49323308 19 729 Kč 20 000 Kč 7-0-0

38 ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 25410075 Svatomartinské víno 2016 40 000,00 Kč 95 415 59,2857143 0,62406015 24 962 Kč 25 000 Kč 7-0-0

39 Pánková Mária 75255286 Taneční koncert TS Scenic 35 000,00 Kč 95 331 47,2857143 0,49774436 17 421 Kč 17 000 Kč 7-0-0

40 Poradna pro integraci, z.ú. 67362621

Etnické večery-představování kultur cizinců žijících v Ústí n. L. 

a okolí 90 000,00 Kč 95 408 58,2857143 0,61353383 55 218 Kč 55 000 Kč 7-0-0

41 "Pro kompot" 22712143 PechaKucha Night Ústí nad Labem 31 000,00 Kč 95 373 53,2857143 0,56090226 17 388 Kč 17 000 Kč 7-0-0

42 RED HILL PRODUCTION 22718761 Fírfest 100 000,00 Kč 95 369 52,7142857 0,55488722 55 489 Kč 55 000 Kč 7-0-0

43 Rodinné centrum Slunečník, z.s. 270268760 Poznáváme naše tradice aneb Výtvarné dílny pro všechny 18 000,00 Kč 95 422 60,2857143 0,63458647 11 423 Kč 11 000 Kč 7-0-0

44 Romance 68975091 Provedení mše MISSA BREVIS Jiřího Pavlici 16 100,00 Kč 95 492 70,2857143 0,73984962 11 912 Kč 16 000 Kč 6-0-1

45 SIA Care z.s. 04174020 Letem světem aneb cesta kolem světa za 7 dní 20 000,00 Kč 95 348 49,7142857 0,52330827 10 466 Kč 10 000 Kč 7-0-0

46

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. okresní 

organizace Ústí nad Labem 44225466 Vánoční posezení s hudbou 10 000,00 Kč 95 431 61,5714286 0,6481203 6 481 Kč 6 000 Kč 7-0-0

47

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. okresní 

organizace Ústí nad Labem 44225466 Jarní rej seniorů 10 000,00 Kč 95 427 61 0,64210526 6 421 Kč 6 000 Kč 7-0-0

48 ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s. 22832734 Rudolf Cortés - zatracovaný i milovaný 31 500,00 Kč 95 327 46,7142857 0,49172932 15 489 Kč 15 000 Kč 7-0-0

49 ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s. 22832734 Pražský chevalier - 75. výročí úmrtí Karla Hašlera 31 500,00 Kč 95 326 46,5714286 0,49022556 15 442 Kč 15 000 Kč 7-0-0

50 ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s. 22832734 Vánoce v Čechách, aneb od Adventu ku Štědrému dni 31 500,00 Kč 95 305 43,5714286 0,45864662 14 447 Kč 14 000 Kč 7-0-0

51 Taneční skupina Freeedom o.s. 22670904 Freedom dance show party aneb Freeedom slaví 20 let 70 000,00 Kč 95 355 50,7142857 0,53383459 37 368 Kč 20 000 Kč 7-0-0

52 Taneční skupina Freeedom o.s. 22670904 Dancemánia cup 2016 - republiková soutěž tanečních formací 70 000,00 Kč 95 378 54 0,56842105 39 789 Kč 20 000 Kč 7-0-0

53 "občanské sdružení The Boom" 27017931

Letní koncert skupiny The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra 2016 65 000,00 Kč 95 511 73 0,76842105 49 947 Kč 50 000 Kč 6-0-1

54 "občanské sdružení The Boom" 27017931

26. Vánoční koncert skupiny The Boom Beatles Revival Band 

and Orchestra 2016 100 000,00 Kč 95 466 66,5714286 0,70075188 70 075 Kč 70 000 Kč 6-0-1

55 Tomáš Tajchner Písně pro N 25 000,00 Kč 95 470 67,1428571 0,70676692 17 669 Kč 18 000 Kč 7-0-0

56 Ústecká kulturní platforma 98 68298557

Malou Alenku si prosím vyzvědněte v Říši divů - performativní 

projekt 75 000,00 Kč 95 361 51,5714286 0,54285714 40 714 Kč 41 000 Kč 7-0-0

57 Ústecká kulturní platforma 98 68298557 Memoriál Ivana Dejmala - 2. etapa - 70. výročí narození 71 050,00 Kč 95 339 48,4285714 0,50977444 36 219 Kč 20 000 Kč 7-0-0

 - akce nevytváří výrazné umělecké dílo a nekoná se na území města Ústí nad Labem

požadovaná dotace 

2016

 - pravidelně pořádající se akce s kladným ohlasem a návštěvností

p.č. Odůvodnění
návrh dotace pro 

rok 2016
hlasování

 - dotace oproti vypočtenému koeficientu byla ponížena v návaznosti na již poskytnutý finanční dar z Kanceláře primátorky

průměr 

přidělených 

bodů za 

všechny 

hodnotitele

 - pravidelně pořádající se akce s kladným ohlasem a návštěvností a to i v rámci akce Ústeckých Vánoce, které pořádá město

částka na základě 

vypočteného 

koeficientu

 - pravidelně pořádající se akce s kladným ohlasem a velkou návštěvností 

Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 2016

redukce 

částky/ 

koeficient

redukce 

částky/ 

koeficient

celkový 

součet max. 

bodů za 

kritéria

součet všech 

přidělených 

bodů hodnotiteli 

za všechny 

kategorie

žadatel IČ/datum narození akce/projekt



58 Ústecká kulturní platforma 98 68298557 Festival Sudety 2016, 8. ročník 98 000,00 Kč 95 342 48,8571429 0,51428571 50 400 Kč 50 000 Kč 7-0-0

59 Ústecký dětský sbor, z.s. 22846361

Slavnostní koncert k 50. výročí vzniku Ústeckého dětského 

sboru 50 000,00 Kč 95 404 57,7142857 0,6075188 30 376 Kč 30 000 Kč 7-0-0

60 Ústecký dětský sbor, z.s. 22846361 Vánoční koncert Ústeckého dětského sboru a jeho hostů 30 000,00 Kč 95 437 62,4285714 0,65714286 19 714 Kč 20 000 Kč 7-0-0

61 Útulek fest, z.s. 3655989 Útulek fest 2016 75 000,00 Kč 95 447 63,8571429 0,67218045 50 414 Kč 50 000 Kč 7-0-0

62 VCC Ústí nad Labem 02853906 Jízda veteránů do vrchu 70 000,00 Kč 95 241 34,4285714 0,36240602 25 368 Kč 25 000 Kč 7-0-0

63 Věra Malcherová 73860255 Café max na ulici 40 000,00 Kč 95 256 36,5714286 0,38496241 15 398 Kč 15 000 Kč 7-0-0

64 Via Europa, z.s. 26672499 Společně do světa 11 000,00 Kč 95 443 63,2857143 0,66616541 7 328 Kč 7 000 Kč 5-0-2

65 Via Europa, z.s. 26672499 IZS očima dětí 6 000,00 Kč 95 476 68 0,71578947 4 295 Kč 4 000 Kč 5-0-2

66 Via Europa, z.s. 26672499 Tradice našich svátků - Velikonoce 6 000,00 Kč 95 486 69,4285714 0,73082707 4 385 Kč 4 000 Kč 5-0-2

67

Základní umělecká škola - Výtvarné studio 

s.r.o. 25016016 Keramické velikonoce 6 000,00 Kč 95 369 52,7142857 0,55488722 3 329 Kč 3 000 Kč 7-0-0

68

Základní umělecká škola - Výtvarné studio 

s.r.o. 25016016 Keramický dárek ke Dni matek 6 000,00 Kč 95 360 51,4285714 0,54135338 3 248 Kč 3 000 Kč 7-0-0

69

Základní umělecká škola - Výtvarné studio 

s.r.o. 25016016 Vánoce s keramikou 6 000,00 Kč 95 363 51,8571429 0,54586466 3 275 Kč 3 000 Kč 7-0-0

70 Mgr. Zdeněk Kymlička 13473158 Oslavy 700let narození Otce vlasti Karla IV 100 000,00 Kč 95 240 34,2857143 0,36090226 36 090 Kč 0 Kč 7-0-0

71 Mgr. Zdeněk Kymlička 13473158 IV. Ročník divadelní přehlídky pro děti Ústecká forbínka 50 000,00 Kč 95 403 57,5714286 0,60601504 30 301 Kč 30 000 Kč 7-0-0

72 Martin Beneš 74646290 Vánoční galakoncert Petry Janů a Věry Špinarové 80 000,00 Kč 95 370 52,8571429 0,55639098 44 511 Kč 45 000 Kč 6-0-1

73 Martin Beneš 74646290 Festival Cesta k nám - 12. ročník 80 000,00 Kč 95 505 72,1428571 0,7593985 60 752 Kč 55 000 Kč 6-0-1

74 YMCA v Ústí nad Labem 26533839 Velikonoční a Adventní koncerty 46 200,00 Kč 95 343 49 0,51578947 23 829 Kč 24 000 Kč 7-0-0

75 Kruh fest, spolek 03124223 Kulturní festival Kruh 50 000,00 Kč 95 339 48,4285714 0,50977444 25 489 Kč 25 000 Kč 7-0-0

76 Vladimír Kubát 15696758 47. ročník o Ústecký pohár ve společenském tanci 55 000,00 Kč  - žádost byla vyřazena z projednávání kvůli nesplnění podmínky pro poskytnutí dotace

celkem 3 629 500,00 Kč celkem 1 824 421 Kč 1 735 000 Kč

 - v rámci 700. výročí narození Karla IV. již spolupracuje společnost CZECHTOURISM s Ústeckým krajem, kde byly vytipována významná „Královská místa“ 

v našem kraji. Bylo konstatováno, že město Ústí nad Labem není natolik historicky významně spjato s osobností Karla IV., aby bylo nutné pořádat akce v Ústí 

nad Labem



1 Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad 

Labem 44555598

Účast Dívčího komorního sboru PF UJEP Ústí nad Labem na 24. ročníku 

Mezinárodního festivalu akademických sborů IFAS Pardubice 2016 39 000,00 Kč 95 467 66,71428571 0,702255639 27 388 Kč 27 000 Kč 7-0-0

2 MAHA4ALL 28552253 REGGAE AREA 2016 300 000,00 Kč 95 332 47,42857143 0,49924812 149 774 Kč 150 000 Kč 7-0-0

3 ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 25410075 14. Vinařské Litoměřice 50 000,00 Kč 95 395 56,42857143 0,593984962 29 699 Kč 30 000 Kč 6-1-0

4 Taneční skupina Freedom 22670904 Reprezentace města Ústí nad Labem na mistrovství světa Performing art 150 000,00 Kč 95 445 63,57142857 0,669172932 100 376 Kč 100 000 Kč 7-0-0

5 "občanské sdružení The Boom" 27017931 Účast na přehlídce revivalových skupin - International Beatleweek 2016 80 000,00 Kč 95 501 71,57142857 0,753383459 60 271 Kč 60 000 Kč 6-0-1

6 Výtvarná skupina "SPOLU" 44553498 Sochařské sympózium a malířský plenér Zubrnice 2016 35 700,00 Kč 95 462 66 0,694736842 24 802 Kč 25 000 Kč 7-0-0

7 Ústecký dětský sbor, z.s. 22846361 Umělecké turné Ústeckého dětského sboru - Florencie, Itálie 50 000,00 Kč 95 451 64,42857143 0,678195489 33 910 Kč 34 000 Kč 7-0-0

8 Sdružení Romano jasnica 68974922 12. Různobarevný festival 60 000,00 Kč 95 422 60,28571429 0,634586466 38 075 Kč 38 000 Kč 7-0-0

9 Vladimír Kubát 15696758 26. ročník mezinárodní soutěže Grand prix 100 000,00 Kč  - žádost byla vyřazena z projednávání kvůli nesplnění podmínky pro poskytnutí dotace

864 700,00 Kč celkem 464 295 Kč 464 000 Kč

žadatel IČ akce
požadovaná dotace 

2016

Dotace na reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru

OdůvodněníHlasování

Průměr 

přidělených 

bodů za 

všechny 

hodnotitele

návrh finančního 

příspěvku 2016

redukce částky/ 

koeficient

Součet všech 

přidělených 

bodů za 

kategorie

Návrh dotace

Celkový 

součet 

max. bodů 

za kritéria

p.č.



1
Benda Arts o.s. 27012662 Vánoční koncerty Bendova komorního orchestru a jeho hostů 50 000,00 Kč 90 394 56,28571429 0,625396825 31 270 Kč 31 000 Kč 7-0-0

2
Člověk v tísni, o. p. s. 25755277

Jeden svět 2016 v Ústí nad Labem - Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských právech 98 000,00 Kč 90 432 61,71428571 0,685714286 67 200 Kč 67 000 Kč 7-0-0

3 Korbélyi Marek 65658469 Promenádní koncerty 140 000,00 Kč 90 480 68,57142857 0,761904762 106 667 Kč 120 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka, tradiční a významná akce pro město Ústí nad Labem

4 KULT, spolek 26602598 KULT - 19. ročník divadelní přehlídky 280 000,00 Kč 90 498 71,14285714 0,79047619 221 333 Kč 250 000 Kč 7-0-0  - udělena výjimka, tradiční a významná akce pro město Ústí nad Labem

5
Martin Říhovský 72752823

Exkluzivní ústecká hudební setkání s J. Svěceným a G. 

Demeterovou 120 000,00 Kč 90 367 52,42857143 0,582539683 69 905 Kč 70 000 Kč 7-0-0

6 Poradna pro integraci, z.ú. 67362621 Festival Barevná planeta 17. ročník 300 000,00 Kč 90 567 81 0,9 270 000 Kč 270 000 Kč 7-0-0

7 Mgr. Zdeněk Kymlička 13473158 X. ročník divadelní přehlídky Ústecká forbína 150 000,00 Kč 90 421 60,14285714 0,668253968 100 238 Kč 100 000 Kč 7-0-0

celkem 1 138 000,00 Kč celkem 866 613 Kč 908 000 Kč

redukce částky/ 

koeficient

Součet všech 

přidělených 

bodů za 

kategorie

Návrh dotace

Celkový 

součet max. 

bodů za 

kritéria

Dotace na akce mimořádného významu 2016

Hlasování Odůvodněníp.č. žadatel IČ akce
požadovaná dotace 

2016

Průměr 

přidělených bodů 

za všechny 

hodnotitele

návrh finančního 

příspěvku 2016


